CÂMARA DOS DEPUTADOS

GABIENTE DA DEP. MARIA ROSAS (REPUBLICANOS/SP)

REQUERIMENTO Nº__________ DE 2020

(Da Sra. Maria Rosas)

Requeiro com base no Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a
coautoria ao Projeto de Lei
Complementar nº 194/2020.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exª, com  base no Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, a coautoria ao Projeto de Lei Complementar nº 194/2020,

que “altera os arts.5 º e 9º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000

(Lei de Responsabilidade Fiscal – LRF), para vedar a constituição de reserva

de contingência e excluir de limitação de empenho e de pagamento os recursos

de doações e dos fundos nacionais, estaduais, distritais e municipais da

Criança e do Adolescente”.

Sala das Sessões, 04 de agosto de 2020.

Deputada Maria Rosas
Republicanos/ SP

*C
D2

05
09

76
27

30
0*Le

xE
di

tDo
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 R

os
as

 (R
EP

U
BL

IC
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
37

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
12

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
08

/2
02

0
16

:4
1

- M
es

a

Requerimento
(Do Sr. Maria Rosas)

R e q u e i r o  c o m  b a s e  n o

Regimento Interno da Câmara dos

Deputados, a coautoria ao Projeto de Lei

Complementar nº 194/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD205097627300, nesta ordem:

 1  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 2  Dep. Tereza Nelma (PSDB/AL)

 3  Dep. Leandre (PV/PR)

 4  Dep. Professora Dorinha Seabra Reze (DEM/TO)

 5  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r M
ar

ia
 R

os
as

 (R
EP

U
BL

IC
/S

P)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
37

4,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.
RE

Q
 n

.2
12

5/
20

20
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

1/
08

/2
02

0
16

:4
1

- M
es

a